

PROGRAM DZIAŁANIA INSTYTUCJI KULTURY - GMINNEGO CENTRUM KULTURY I SPORTU W WIENIAWIE NA LATA 2019-2024

I. Misja (należy uwzględnić nadrzędną ideę istnienia instytucji, odwołującą się do dorobku GCKiS i działalności wynikającej z jej statutu a także uwzględniającą rolę, jaką pełni lub powinna pełnić ta instytucja, jako samorządowa instytucja kultury).

Prowadzenie wielokierunkowej działalności mającej na celu tworzenie, upowszechnianie i ochronę kultury, zaspakajanie potrzeb mieszkańców i kreowanie aktywnego uczestnictwa w przedsięwzięciach z zakresu kultury i dbałości o tradycję i dorobek kultury regionu (gminy), wspieranie oraz promocja edukacji kulturalnej i sportowej w kraju.

II. Wizja (obraz instytucji kultury - jej sytuacja, wizerunek, pozycja - w określonym punkcie w przyszłości za okres 5 lat (okres zależny od długości powołania dyrektora))

Gminne Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie to miejsce o określonym etosie, szanowane i rozpoznawalne wśród społeczności lokalnej i zewnętrznej, oferujące atrakcyjne wydarzenia z zakresu kultury i sportu, stawiające jednocześnie odpowiedź na zapotrzebowanie społeczeństwa.

III. Cele (w tej części należy określić cele długoterminowe krótkoterminowe oraz konkretne działania służące realizacji tych celów. Cele powinny być wyznaczone w oparciu o zadania statutowe GCKiS i być dla niego prorozwojowe. Powinny one dotyczyć zdiagnozowania obszarów działań Instytucji. Wśród celów długoterminowych powinny być wyznaczone cele w obszarach: działalności programowej, marki i wizerunku Instytucji. Cele krótkoterminowe, planowane działania do ich realizacji na najbliższy rok -powinny uwzględniać cele długoterminowe oraz szczegółowy program działania za dany rok).

L.P.	CEL DŁUGOTERMINOWY	CELE KRÓTKOTERMINOWE
1.	Promowanie wizerunku Gminnego Centrum Kultury i Sportu jako Instytucji ważnej dla Gminy i Kraju	Organizowanie wydarzeń kulturalnych i sportowych
2.	Zwiększenie atrakcyjności, jakości i dostępności oferty Gminnego Centrum Kultury i Sportu poprzez rozwijanie współpracy w partnerstwie z innymi organizacjami, jednostkami i stowarzyszeniami	Zaspokajanie i rozwijanie potrzeb czytelniczych, współpraca przy organizacji wydarzeń z lokalnymi organizacjami
3.	Promocja kultury, historii i tradycji Gminy Wieniawa	Organizacja cyklicznych imprez kulturalnych organizowanych przez Gminne Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie, opracowanie rysu

		historycznego Gminy i sylwetki zasłużonych mieszkańców
4.	Promocja lokalnych twórców ludowych	Gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury, organizacja występów artystycznych w poszczególnych miejscowościach. Klub poezji.
5.	Tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, a także rękodzieła ludowego i artystycznego	Wspieranie inicjatyw kulturalnych i sportowych, organizacja prelekcji występów i prezentacji lokalnych twórców
6.	Prowadzenie działalności służącej tworzeniu i upowszechnianiu kultury oraz ochronie dziedzictwa kulturowego	Prowadzenie i organizowanie zajęć dla dzieci i młodzieży służących rozwojowi i pogłębianiu ich zainteresowań i aktywności twórczej
7.	Zaspokajanie potrzeb i oczekiwań społeczności lokalnej z zakresu edukacji, kultury i informacji z uwzględnieniem optymalnego wykorzystania zasobów bibliotecznych	Zaspokajanie potrzeb społeczności lokalnej w zakresie aktywnego udziału w kulturze. Imprezy organizowane przez GCKiS w Wieniawie: <ol style="list-style-type: none"> 1. Wieczór kolęd i pastorałek 2. Turniej szachowy 3. Bieg z okazji Święta Konstytucji 3 Maja 4. Gminny Dzień Dziecka 5. Wieczór Sobótkowy Wianki 6. Jarmarki Skrzyneckie 7. Spotkanie z Folklorem im. Stanisława Stępniaaka 8. Dożynki 9. Niedziela z Folklorem 10. Koncert z okazji Odzyskania Niepodległości 11. Zajęcia wokalne 12. Zajęcia taneczne 13. Nauka gry na gitarze, keyboardzie, 14. Próby Zespołu Folklorystycznego „Wieniawa” 15. Spotkania „Klubu Seniora”
8.	Organizacja zawodów sportowych i turniejów sołectw	Współpraca z klubami sportowymi i sołectwami z zakresie przygotowania i organizacji fakultatywnych wydarzeń
9.	Upamiętnianie wydarzeń i dbałość o miejsca pamięci ważne dla społeczności lokalnej	Prace porządkowe przy miejscach pamięci, organizacja wydarzeń upamiętniających ważne rocznice i święta państwowe oraz lokalne

WÓJT

Leńwiecien' Anna

mgr inż. Krzysztof Sobczak